
Приказ Западного управления министерства 

образования Самарской области № 269 от 08.04.2025 года 

 

О проведении предварительных соревнований 

регионального этапа (окружного этапа) 

Всероссийских спортивных игр школьников 

«Президентские спортивные игры» 2024/2025 учебного года 

 

В целях вовлечения детей, увеличение числа обучающихся в 

систематические занятия физической культурой и спортом, воспитания 

всесторонне и гармонично развитой личности, выявления талантливых детей, 

приобщения к идеалам и ценностям олимпизма, в соответствии с 

«Положением о Всероссийских спортивных играх школьников 

«Президентские спортивные игры» 2024/2025 учебного года (региональный 

этап), руководствуясь Положением о Западном управлении министерства 

образования и науки Самарской области (далее по тексту – Западное 

управление), п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Календарь проведения предварительных соревнований 

регионального этапа (окружного этапа) Всероссийских спортивных игр 

школьников «Президентские спортивные игры» (далее по тексту – 

Президентские спортивные игры) согласно Приложению № 1 к настоящему 

приказу. 

2. Утвердить состав судейской коллегии предварительных 

соревнований регионального этапа (окружного этапа)  Президентских 

спортивных игр согласно Приложению № 2 к настоящему приказу.  

3. Директору ГБОУ СОШ № 33 г.о. Сызрань (Мавринскому В.Ю.) 

подготовить спортивные зал №1 (зеленый), обеспечить проведение 

предварительных соревнований регионального этапа (окружного этапа) 

Президентских спортивных игр в соответствии с Методическими 

рекомендациями по безопасности проведения занятий по физической 

культуре и спорту согласно Календарю проведения предварительных 



соревнований регионального этапа (окружного этапа)  Президентских 

спортивных игр. 

4. Директору ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» г.о. Сызрань 

(Марусиной Е.Б.): 

4.1. подготовить беговые дорожки, футбольное поле, обеспечить 

проведение предварительных соревнований регионального этапа (окружного 

этапа) Президентских спортивных игр в соответствии с Методическими 

рекомендациями по безопасности проведения занятий по физической 

культуре и спорту согласно Календарю проведения Президентских 

спортивных игр; 

4.2. провести предварительные соревнования регионального этапа  ( 

окружного этапа)  Президентских спортивных игр в соответствии с 

Методическими рекомендациями по безопасности проведения занятий по 

физической культуре и спорту согласно «Положению о Всероссийских 

спортивных играх школьников «Президентские спортивные игры» 2024/2025 

учебного года (региональный этап) ; 

4.3. обеспечить дежурство медицинского работника во время 

проведения предварительных соревнований регионального этапа ( окружного 

этапа) Президентских спортивных игр (28.04.2025г. – на базе стадиона 

«Центральный» г. Сызрани, 23.04.2025г.– на базе ГБОУ  СОШ № 33 г. 

Сызрани); 

4.4. организовать работу судейской коллегии предварительных 

соревнований регионального этапа (окружного этапа)  Президентских 

спортивных игр; 

4.5. сформировать отчеты о проведении предварительных 

соревнований регионального этапа (окружного этапа) Президентских 

спортивных игр в течение двух дней после завершения Президентских 

спортивных игр согласно Приложению № 4 к настоящему приказу. 

5. Директору ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск (Шатровой Л.Ю.): 



5.1. подготовить спортивный зал обеспечить проведение 

предварительных соревнований регионального этапа (окружного этапа)  

Президентских спортивных игр в соответствии с Методическими 

рекомендациями по безопасности проведения занятий по физической 

культуре и спорту согласно Календарю проведения предварительных 

соревнований регионального этапа (окружного этапа)  Президентских 

спортивных игр; 

5.2. провести предварительные соревнования регионального этапа ( 

окружного этапа)  Президентские спортивные игры в соответствии с 

Методическими рекомендациями по безопасности проведения занятий по 

физической культуре и спорту согласно «Положению о Всероссийских 

спортивных играх школьников «Президентские спортивные игры» 2024/2025 

учебного года (региональный этап); 

5.3. обеспечить дежурство медицинских работников во время 

проведения предварительных соревнований регионального этапа ( окружного 

этапа)  Президентских спортивных игр; 

5.4. организовать работу судейской коллегии предварительных 

соревнований регионального этапа (окружного этапа)  Президентских 

спортивных игр; 

5.5. сформировать отчеты о проведении предварительных 

соревнований регионального этапа (окружного этапа)  Президентских 

спортивных игр в течение двух дней после завершения Президентских 

спортивных игр согласно Приложению № 4 к настоящему приказу. 

6. И.о. директору ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово                   

м.р. Сызранский (Онищук Е.И.): 

6.1. подготовить спортивный зал, спортивную площадку, и обеспечить 

проведение предварительных соревнований регионального этапа (окружного 

этапа) Президентских спортивных игр в соответствии с Методическими 

рекомендациями по безопасности проведения занятий по физической 

культуре и спорту согласно Календарю проведения предварительных 



соревнований регионального этапа (окружного этапа) Президентских 

спортивных игр; 

6.2. провести предварительные соревнования регионального этапа ( 

окружного этапа) Президентские спортивные игры в соответствии с 

Методическими рекомендациями по безопасности проведения занятий по 

физической культуре и спорту согласно Календарю проведения 

предварительных соревнований регионального этапа (окружного этапа)  

Президентских спортивных игр; 

6.3. организовать работу судейской коллегии предварительных 

соревнований регионального этапа (окружного этапа) Президентских 

спортивных игр; 

6.4. обеспечить дежурство медицинского работника во время 

проведения предварительных соревнований регионального этапа (окружного 

этапа) Президентских спортивных игр; 

6.5. сформировать отчеты о проведении предварительных 

соревнований регионального этапа (окружного этапа)   Президентских 

спортивных игр в срок до 30 мая 2025 года согласно Приложению № 3 к 

настоящему приказу. 

7. Директорам общеобразовательных учреждений: 

7.1. направить команды обучающихся 2010-2011 гг.р., занявшие 1 

места в общекомандном зачете муниципального этапа Всероссийских 

спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры», на 

Президентские спортивные игры согласно Календарю проведения 

предварительных соревнований регионального этапа (окружного этапа)  

Президентских спортивных игр; 

7.2. обеспечить наличие у команд пакетов документов на участие в 

предварительных соревнований регионального этапа (окружного этапа)  

Президентских спортивных играх в соответствии с в соответствии с  

приложением  к Положению о Всероссийских спортивных игр школьников 



«Президентские спортивные игры» 2024/2025 учебного года ( региональный 

этап). 

8. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время 

проведения предварительных соревнований регионального этапа (окружного 

этапа)  Президентских спортивных игр возложить на директоров 

общеобразовательных учреждений. 

 9. Контроль за исполнением приказа возложить начальника отдела 

развития общего и дополнительного образования Западного управления 

(Никитину Е.Ю.). 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу 

Западного управления  

министерства образования 

 Самарской области  

от «08» апреля 2025 года № 269 

 

Календарь проведения предварительных соревнований 

регионального этапа (окружного этапа) 

Всероссийских спортивных игр школьников 

«Президентские спортивные игры» 2024/2025 учебного года 

Дата 

проведения 

Команды Место проведения Время начала игр 

Волейбол 

22.04.2025 г. Юноши, девушки( смешанные команды) 

Команды обучающихся  

2010-2011 гг.р., занявшие 1 места  

в общекомандном зачете  

муниципального этапа Всероссийских 

спортивных игр школьников  

«Президентские спортивные игры»: 

 г.о.Сызрань,г.о.Октябрьск, 

м.р. Сызранский,м.р. Шигонский. 

МБУ КДК «Октябрьский» 

г. Октябрьск 

ул. Мира,94а 

 

 

14.30 

Баскетбол 3х3 

23.04.2025 г. Юноши, девушки 
 Команды обучающихся  

2010-2011 гг.р., занявшие 1 места  

в общекомандном зачете  

муниципального этапа Всероссийских 

спортивных игр школьников  

«Президентские спортивные игры»: 

 г.о.Сызрань,г.о.Октябрьск, 

Спортивный зал № 1 

(зеленый) 

 ГБОУ СОШ № 33 

г. Сызрани 

ул. Звездная,48 

 

14.30 



м.р. Сызранский,м.р. Шигонский. 

Футбол 5х5 

24.04.2025 г. Юноши 
 Команды обучающихся  

2010-2011 гг.р., занявшие 1 места  

в общекомандном зачете  

муниципального этапа Всероссийских 

спортивных игр школьников  

«Президентские спортивные игры»: 

 г.о.Сызрань,г.о.Октябрьск, 

м.р. Сызранский,м.р. Шигонский. 

Спортивный зал 

СП «ДЮСШ»  

ГБОУ СОШ 

«Центр образования»  

пос. Варламово 

 ул. Специалистов, д. 2 

14.30 

Настольный теннис 

24.04.2025 г. Девушки  
 Команды обучающихся  

2010-2011 гг.р., занявшие 1 места  

в общекомандном зачете  

муниципального этапа Всероссийских 

спортивных игр школьников  

«Президентские спортивные игры»: 

 г.о.Сызрань,г.о.Октябрьск, 

м.р. Сызранский,м.р. Шигонский. 

Спортивный зал 

СП «ДЮСШ»  

ГБОУ СОШ 

«Центр образования»  

пос. Варламово 

 ул. Специалистов, д. 2 

14.30 

Легкая атлетика 

28.04.2025 г. Юноши, девушки 
 Команды обучающихся  

2010-2011 гг.р., занявшие 1 места  

в общекомандном зачете  

муниципального этапа Всероссийских 

спортивных игр школьников  

«Президентские спортивные игры»: 

 г.о.Сызрань,г.о.Октябрьск, 

м.р. Сызранский,м.р. Шигонский. 

Стадион 

 « Центральный» 

 г. Сызрани  

ул. Победы,66 

14.30 



Приложение № 2 к приказу 

Западного управления  

министерства образования  

Самарской области  

от «08» апреля 2025 года № 269 
 

Состав судейской коллегии предварительных соревнований 

регионального этапа (окружного этапа) 

Всероссийских спортивных игр школьников 

«Президентские спортивные игры» 2024/2025 учебного года 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

г.о. Сызрань 
1. Гундорова М.А. заместитель руководителя по УВР СП ДТДиМ ГБОУ СОШ               

№ 14 г.о. Сызрань, председатель судейской коллегии. 

2. Абейдулин Р.Р. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ 

№ 14 г.о. Сызрань. 

3. Буслаева С.В. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ 

№ 14 г.о. Сызрань. 

4. Владыка В.Ю. учитель физической культуры ГБОУ ООШ № 28                               

г.о. Сызрань. 

5. Власов П.И. методист СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

7. Давыдова Т.О. методист СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

8. Еременко А.В. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 29 г. Сызрани. 

9. Груцен И.С. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ 

№ 14 г.о. Сызрань. 

10. Галкина О.Н. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ 

№ 14 г.о. Сызрань. 

11. Гроза Е.М. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ 

№ 14 г.о. Сызрань. 

12. Каратаева С.П. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ 

№ 14 г.о. Сызрань. 

13. Кудакова Т.Н. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 33 г. Сызрани. 

16. Минюк С.А. учитель физической культуры ГБОУ лицей г. Сызрани. 

17. Мухин С.В. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 29 г. Сызрани. 

18. Патрикеев А.В. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ 

№ 14 г.о. Сызрань. 

19. Пономарева О.А. старший методист СП ДТДиМ ГБОУ СОШ  № 14 г.о. Сызрань 

20. Рябов  О.А. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ 

№ 14 г.о. Сызрань. 

21. Спирина Е.А. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ 

№ 14 г.о. Сызрань. 

22. Солоушкина Н.И. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 33 г. Сызрани. 

23. Тюрин В.А. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ 

№ 14 г.о. Сызрань. 

24. Тарбеев А.А. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ 

№ 14 г.о. Сызрань. 

25. Титова О.В. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ 



№ 14 г.о. Сызрань. 

27. Шагов В.А. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 38 г. Сызрани. 

26. Шакурова Н.Ф. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ 

№ 14 г.о. Сызрань. 

28. Цой В.А. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 29 г. Сызрани. 

29. Щипитков П.А. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 12 г. Сызрани. 

30. Юн Ю.В. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ 

№ 14 г.о. Сызрань. 

г.о. Октябрьск 
1. Погодин В.В. руководитель СП ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск «ДЮСШ», 

председатель судейской коллегии. 

2. Березин С.Е. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск. 

3. Дормидонтов В.А. тренер-преподаватель СП ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск 

«ДЮСШ». 

4. Захаров А.О. тренер-преподаватель СП ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск 

«ДЮСШ». 

5. Лукьянов С.П. тренер-преподаватель СП ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск 

«ДЮСШ». 

6. Лутфуллина Н.М. тренер-преподаватель СП ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск 

«ДЮСШ». 

7. Пономаренко А.В. тренер-преподаватель СП ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск 

«ДЮСШ». 

8. Спиридонова С.И. учитель физической культуры ГБОУ ООШ № 2 г.о. Октябрьск. 

9. Щербань С.А. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 11 г.о. 

Октябрьск. 

м.р. Сызранский 
1. Фоменко Е.А. руководитель СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр образования» 

пос. Варламово, председатель судейской коллегии. 

2. Будников М.Н. педагог дополнительно образования СП «ДЮСШ» ГБОУ 

СОШ «Центр образования» пос. Варламово. 

3. Вочимова О.Ю. педагог дополнительно образования СП «ДЮСШ» ГБОУ 

СОШ «Центр образования» пос. Варламово. 

4. Муравьева С.В. педагог дополнительно образования СП «ДЮСШ» ГБОУ 

СОШ «Центр образования» пос. Варламово. 

5. Наркевич Е.В. методист СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. 

Варламово. 

6. Псякин Л.С. педагог дополнительно образования СП «ДЮСШ» ГБОУ 

СОШ «Центр образования» пос. Варламово. 

7. Семенова Е.В. педагог дополнительно образования СП «ДЮСШ» ГБОУ 

СОШ «Центр образования» пос. Варламово. 

8. Сухов А.В. педагог дополнительно образования СП «ДЮСШ» ГБОУ 

СОШ «Центр образования» пос. Варламово. 

9. Торхов А.А. педагог дополнительно образования СП «ДЮСШ» ГБОУ 

СОШ «Центр образования» пос. Варламово. 

 

 



Приложение № 3 к приказу 

Западного управления  

министерства образования  

Самарской области 

от «08» апреля 2025 года №  269 
 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ ОБЩЕКОМАНДНОГО ПЕРВЕНСТВА «Президентские спортивные игры» 

 Наименование этапа  

 

ОО/муниципалитет/управление/департамент 

Место проведения:   

Сроки проведения:   

Общее количество участвующих команд  ________________общее количество участников _____________________человек 

 

Команда 

 

Баскетбол 

3х3 

В
о
л
ей

б
о
л
( 

м
ес

то
) 

Легкая  атлетика 

Н
ас

то
л
ьн

ы
й

 т
ен

н
и

с 
  
  
  
  
  
  
  

( 
м

ес
то

) 

Ф
к
у
тб

о
л
 5

х
5
 (

м
ес

то
) 

С
у
м

м
а 

 м
ес

т 

И
то

го
в
о
е 

 м
ес

то
 Юноши Девушки 

ю
н

о
ш

и
 

д
ев

у
ш

к
и

 

двоеборье 

эс
та

ф
ет

а 

су
м

м
а 

  
м

ес
т 

М
ес

то
 двоеборье 

эс
та

ф
ет

а 

су
м

м
а 

м
ес

т 

М
ес

то
 

очки место очки место 

                  

                  

                  

                  

 

Главный судья  __________________________________ (Ф.И.О.) 

                                                                     подпись  

Главный секретарь  ______________________________ (Ф.И.О.)           

                                                                     подпись 



 
 

Образовательная организация ________________________ 

 

АКТ 

контроля качества проведения соревнований 

___________________________________________________________________ 
(наименование мероприятия) 

 

Дата проведения соревнований: «_____» ___________________ 20___ г. 

Место и адрес проведения соревнований:   ______________________________    

№ 

п/п 
Индикаторы Примечания 

1. Этап соревнования  
(окружной(предварительный)) 

 

2. Наличие Положения о проведении 

соревнований, виды программы 

 

3. Наличие Приказа о проведении 

спортивно-массового мероприятия 

 

4. Присутствие медицинского работника на 

спортивно-массовом мероприятии 

 

5. Соответствие места проведения 

спортивно-массового мероприятия 

требованиям безопасности и правил 

видов спорта  
(наличие АКТа приемки спортсооружения к 

проведению спортивно-массового мероприятия) 

 

6. Наличие информационного стенда с 

программой спортивно-массового 

мероприятия  
(положение, приказ, график проведения, 

результаты) 

 

7. Наличие баннеров с символикой 

спортивно-массового мероприятия, 

флага РФ, региона, муниципального 

образования 

 

8. Наличие комиссии по допуску 

участников к спортивно-массовому 

мероприятию 

 

9. Количество команд  
(образовательные организации, муниципальные 

образования и др.) 

 

10.  Количество участников  

11. Количество судей и их квалификация  

12. Присутствие представителей органов 

исполнительной власти субъекта 

Российской Федерации, 

осуществляющих государственное 

 



управление в сфере образования, органов 

исполнительной власти субъекта 

Российской Федерации, 

осуществляющих государственное 

управление в области физической 

культуры и спорта, и других органов 

13. Церемонии торжественного открытия, 

закрытия и награждения 

 

14. Привлеченные средства массовой 

информации 

 

 

Заключение:  

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

_____________________________ 

 

Представитель ОО: _________________________________________________  
 (Ф.И.О., должность, контактный телефон, подпись) 

Главный судья: __________________________________  
(Ф.И.О., контактный телефон, подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 
 

 



Приложение к Положению  

О Всероссийских спортивных  

игр школьников 

 «Президентские спортивные игры» 

2024/2025 учебного года ( региональный этап) 

ЗАЯВКА 

на участие в предварительных соревнований 

регионального этапа (окружного этапа) 

Всероссийских спортивных игр школьников 

«Президентские спортивные игры» 2024/2025 учебного года 

Наименование субъекта РФ_____________________________________________ 

Наименование муниципального образования РФ___________________________ 
Общеобразовательная организация____________________________________________________ 
                                             ( полное наименование в соответствии с Уставом общеобразовательной организации) 

 Адрес ОУ:_______________________________________________________________________ 

Телефон ОУ______________________________________________________________________ 

e-mail: ____________________Сайт__________________________________________________ 

Название ШСК_________________________________________ год основания______________ 
 

 
 

№ Фамилия, имя, 

п/п            отчество 
 
 

1.- 
 
 
 
 
 
 

12. 

 
 

Нагрудный 

номер 

 
 
 

не 

заполняется 

 

Дата 

рождения 

(число, месяц, 

год рождения) 

Период обучения 

в данной образ. 

организации  
(№ и дата приказа о 

зачислении) 

 
 

Виза врача 
 
 

допущен, 

подпись врача, 

дата, печать врача 

напротив каждого 

участника 

соревнований 

 

Допущено к муниципальному этапу Президентских спортивных игр ____________ обучающихся. 

Врач _______________________________________________________________________________ 

(ФИО) (подпись) М.П. медицинского учреждения) 
Заведующий  

поликлиникой ________________________________________________________________________ 

                        (Ф.И.О)                    (подпись)            (МП медицинского учреждения) 
 

Учитель физической 

культуры 
 

Руководитель делегации 
 
 

Правильность заявки 

подтверждаю: 

Директор ОО 
«____»_____________2025 г. 
 
 

 

(Ф.И.О. полностью, подпись) 
 

_________________________________________________________ 

(Ф.И.О. полностью, подпись) 
 

 
 
 
 

(Ф.И.О. полностью, подпись, телефон) 

 

 

Ссылка на протоколы школьного этапа___________________________ 

Ф.И.О. исполнителя(полностью)_________________________________ 

Контактный телефон_________________________________________ 



Приложение к Положению  

О Всероссийских спортивных  

игр школьников 

 «Президентские спортивные игры» 

2024/2025 учебного года ( региональный этап 

Согласие 

Я,  __________, 

зарегистрированный (ая) по адресу:   

___________________________________________________________________ 

документ, удостоверяющий личность:  
 ___________________________________________________________________________________________________ 

(сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе). 

в соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона Российской Федерации 

от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» подтверждаю своё согласие 

на обработку оргкомитетом и комиссией по допуску участников моих 

персональных данных и данных моего ребёнка в связи с участием    

 _______________________________________________________________  
ФИО ребёнка 

в муниципальном этапе Всероссийских спортивных игр школьников 

«Президентские спортивные игры» при условии, что их обработка осуществляется 

уполномоченным лицом, принявшим обязательства о сохранении 

конфиденциальности указных сведений. 

Предоставляю Оргкомитету и комиссии по допуску участников право 

осуществлять  все  действия  (операции)  с  моими  персональными  данными 

и данными моего ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, 

обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, 

уничтожение. Оргкомитет и комиссия по допуску участников вправе обрабатывать 

мои персональные данные и данные моего ребёнка посредством внесения их в 

электронную базу данных, списки и другие ответные формы. 

Передача моих персональных данных и данных моего ребенка иным лицам 

или иное их разглашение может осуществляться только с моего письменного 

согласия. 

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления 

соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в 

адрес   рабочей   группе   и   комиссии   по   допуску   участников 

по почте заказным письмом с уведомлением о вручении. 

В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего 

согласия на обработку персональных данных, рабочая группа и комиссия 

по допуску участников обязаны прекратить их обработку и исключить 

персональные  данные  из  базы  данных,  в  том  числе  электронной, 

за исключением сведений о фамилии, имени, отчестве, дате рождения. 
Настоящее согласие дано мной «   »  202  года. 
Подпись:  /  / 

(Ф.И.О.) 
 


